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AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO    

Genova, 03/04/2020 

Prot. n.8885 

 

 

Procedura di gara aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., svolta attraverso la piattaforma telematica 

SINTEL per la fornitura di aghi e siringhe-3 occorrenti alle AA.SS.LL. della Regione Liguria, Policlinico 

San Martino, IRCCS Gaslini, E.O. Galliera, Ospedale Evangelico per un periodo di anni 2 (con opzione 

di proroga contrattuale per ulteriori 12 mesi). Lotti n. 17.Numero gara: 7636182. Risposta ai quesiti 

pervenuti a tutto il 03/04/2020 ore 12:00. 

 
QUESITI N.  84-89 

 

QUESITO N.  84 

 
Come per le precedenti proroghe, vista ora quella del 24 aprile, chiediamo conferma che sia 
valida l'offerta già inviata e che non ci sia necessità di prorogare la cauzione In merito all'offerta 
silente modificata chiediamo conferma rimanga valida la precedente se il numero di repertorio 
è comunque presente nella documentazione tecnica, soprattutto per non gravare le ditte di 
ulteriore lavoro vista l'emergenza e i ritmi di lavoro già sostenuti per sopperire alle esigenze 
degli approvvigionamenti ospedalieri. 
 
Risposta: Si conferma sia per quanto riguarda validità di offerta e cauzione, sia per quanto 

riguarda il numero di repertorio se rinvenibile all’interno della documentazione tecnica. 

 

QUESITO N.  85 

Chiediamo altresì che di ritenere valida la cauzione già presentata e caricata a portale in quanto 
ci risulta difficoltoso richiedere lo spostamento della data della cauzione al fidejussore per la 
terza volta. 
 

Risposta: Si conferma la validità cauzione. 

 

QUESITO N.  86 

Poichè la scrivente, ha già provveduto a caricare a portale la documentazione richiesta, e poichè 
all'interno della documentazione tecnica il numero di repertorio RDM appare già in diversi 
documenti come Scheda Tecnica e Dichiarazione CND RDM, chiediamo di poter ritenere valida 
l'offerta silente già caricata anche se non appare il numero di repertorio. 
 

Risposta: Si conferma e si veda in merito risposta al quesito n.84. 
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QUESITO N.  87 

Relativamente alla risposta al quesito n. 69 vi informiamo che sul mercato sono presenti aghi a 
farfalla di tipo passivo e che il tipo passivo è quello più comunemente utilizzato. Vi chiediamo 
pertanto di accettare offerte sia per il sistema ATTIVO che per il sistema PASSIVO. 
 

Risposta: Al fine di garantire la più ampia partecipazione, saranno accettate offerte per aghi a 

farfalla con sistema di sicurezza sia di tipo attivo che di tipo passivo. 

 

QUESITO N.  88 

In riferimento all’art. 10 “SUBAPPALTO” del Disciplinare di gara, la scrivente Società, chiede se 
ritenete corretto non considerare subappalto l'attività di mero trasporto della fornitura, tenuto 
conto di quanto segue: 
• La consegna delle merci non è oggetto dell'appalto. 
• L’impiego di manodopera è molto ridotto e certamente al di sotto del 50% del valore del 
servizio. 
• Il valore del servizio non supera il 2% dell'importo delle prestazioni ed il 30% dell'importo 
complessivo della fornitura. 
 

Risposta: La consegna della merci fa parte dei servizi connessi, si vedano in merito, gli allegati: 

A1 Capitolato tecnico e prestazionale e A2 Schema di convenzione. Si conferma pertanto il 

Disciplinare di gara. 

QUESITO N.  89 

Alla luce dei chiarimenti pubblicati con Vs. nota prot. U.0005728.05.03.2020, siamo a chiedere 
se l'offerta potrà presentare prezzi unitari diversi per ogni siringa ricompresa nei lotti 13-14-15, 
oppure se il prezzo unitario offerto dovrà comunque essere unico per l'intero lotto. 
 

Risposta: L’offerta potrà presentare prezzi unitari differenti, che andranno inseriti nel Modello 

M6 “Dettaglio prezzi unitari”, anche superiori alla base d’asta unitaria indicata nel Modello M8, 

tuttavia l’importo globale deducibile dai prezzi unitari ivi indicati non potrà superare la 

base d’asta complessiva triennale indicata su Sintel. 

In caso di discordanza tra il valore indicato in piattaforma e quanto indicato nel suddetto 

file, prevarrà il valore indicato in piattaforma. 

Ovviamente il modello M6 “Dettaglio prezzi unitari” potrà essere adattato alle esigenze degli 

offerenti. 

 

 
 

A.LI.SA. 
          AREA CENTRALE REGIONALE DI ACQUISTO 

                  Il Dirigente (Dott. Luigi Moreno COSTA) 
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